سیاسی میان تهران و لندن بر اینکه سلطنت تکیه زده بود؛ سلطنتی که در هنگام اشغال کشور متزلزل و بی ثبات می نمود. نیروهای متفقین که به بهانه وجود اتباع آلمانی و متحدین آن در ایران، خاک کشور را اشغال کرده بودند، علی رغم اعتراضات دولت ایران مبنی بر رفع همه بهانه ها در نقض بی طرفی، حاضر به پایان اشغالگری خود نبودند.

سرانجام در روز پنجشنبه، نهم بهمن ۱۳۲۰ برابر با ۲۹ ژانویه ۱۹۴۲ دولت های ایران، انگلستان و اتحاد جماهیر شوروی، پیمان اتحادی را در کاخ وزارت خارجه ایران به امضا رساندند. این پیمان با قرارداد ایران در حلقه کشورهای متخاصم با آلمان، بر ادامه اشغال کشور صحنه گذاشت. هر چند در فصل اول آن، تمامیت خاک ایران و حاکمیت و استقلال سیاسی کشور محترم شمرده شده بود، اما دولت های اشغالگر در فصل سوم پیمان با ملتزم شدن به اینکه با